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ANDAGTDronninglund Sogn
Kirkekontoret
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 84
Åbningstider: 
Mandag-onsdag 10-14, torsdag 14-17

Kordegn Rikke Andersen
E-mail: ran@km.dk · Mobil 24 87 11 84

Sognepræst (kbf.) Rune Thomassen
Slotsgade 34 · 9330 Dronninglund 
Tlf. 98 84 10 24 · E-mail: rlt@km.dk 
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. Mobil: 24 87 11 89

Sognepræst Hanne Svensmark 
Slotsgade 8D · 9330 Dronninglund
Tlf. 24 87 11 90 · E-mail: hsv@km.dk
Ugentlig fridag: Mandag
Træffes efter aftale. 

Øvrige:
Organist Susanne Rasmussen
Mobil: 24 87 11 93 
E-mail: ser@km.dk

Kirkegårdsleder,  
Dronninglund og Dorf
Henrik Wissing træffes Slotsgade 8D
Mandag-fredag kl. 11.00-12.00
E-mail: heaw@km.dk
Tlf. 24 87 12 08 og efter aftale. 

Kirke- og Kulturmedarbejder
Doris Vest Steen
E-mail: dvst@km.dk · Tlf. 51 52 02 90

Kirketjener
Mobil: 61 16 37 31

Menighedsråd
Formand Jens Rasmussen · Lindenovsvej 3, 
9330 Dronninglund · Mobil: 24 94 46 46
E-mail: meni2016j@gmail.com

Kirkeværge, Dronninglund Kirke 
Finn E. Larsen
Skovbrynet 16 · Mobil: 22 61 95 07

Kirkeværge, Dorf Kirke
Anna Jakobsen
Tlf. 42 21 27 50
E-mail: annarejkjaer@gmail.com

Er alt håb ude?
Svenskeren Hans Rosling gjorde det til 
sit livsværk at vise os, at verden ikke er 
så dystert et sted som vi nemt kommer 
til at tro. Med udgangspunkt i statistik 
viser han, at ting sjældent står så galt 
til, som vi går og tror. Efter hans død 
blev bogen: ”Factfulness. 10 grunde til 
at verden er bedre end vi tror” udgivet.
Og så var han selv med til at bringe håb 
ud i verden, blandt andet ved at være 
medstifter af den svenske afdeling af 
læger uden grænser.
Han var en ildsjæl, som kæmpede imod 
vores tendens til at overvurdere kata-
stroferne og overse de små og store 
mirakler.
Og hans pointe med at se efter håbet 
kan næsten ikke gentages for tit.
Jeg var i Japan i efteråret og besøgte 
Hiroshima og Fredsmindesparken som 
ligger lige der hvor en bombe slog ned 
klokken 8.15 den 6. august 1945 og 
satte hverdagslivet i stå i en levende 
og smuk by fyldt med mennesker i alle 
aldre i gang med at leve deres liv.
På mange måder et forfærdeligt sted 
at besøge og jeg følte mig helt udmat-
tet og som en opvredet karklud indeni 
efter besøget på museet, som var fyldt 
med billeder og personlige fortællinger 
før og efter bomben.
Japan er et land som har set så mange 
katastrofer, mange af deres historiske 
bygninger er genopført, fordi de blev 
bombet under anden verdenskrig og 
i september 1923 blev området ved 

Tokyo ramt af det dødeligste jordskælv 
i landets historie.
Men da jeg sad der i parken i Hiroshi-
ma og tænkte over alle indtrykkene, fik 
jeg også til min egen overraskelse en 
følelse af, at her var der godt at være.
Det hænger sammen med, at jeg fik øje 
på noget andet: Nemlig den smukke 
by som i dag kun godt 80 år efter lever 
hele vejen rundt om parken, og det håb 
der er i at vi mennesker kommer os, og 
får livet til at gå videre.
Det er da lige til at forundres over og 
blive glad af at tænke på. Når vi er ned-
trykte over verdens gang, kan det på sin 
egen bagvendte måde godt være hjælp-
somt at tænke på, hvor sort det indi-
mellem har set ud i verden og hvordan 
der faktisk var og er en fremtid efter 
det mørke.
For nogle somre siden stødte jeg på en 
sætning, som hang i en glasbutik i Ska-
gen. Det lød: ”Hvorfor sidde inde, når 
alt håb er ude.” Og det er et af de ord, 
jeg bliver ved med at huske.
Det siger så meget, måske især at når 
alt håb er ude, så er det ikke fuldstæn-
dig væk, men bare et andet sted. Og der 
skal ikke så meget til af det, før det kan 
få fat i os.
Tænk bare på hvad det første syn af en 
spirende vintergæk kan gøre ved os. Jeg 
er også altid meget betaget, når jeg ser 
en mælkebøtte, som stædig har kæmpet 
sig vej op gennem asfalten og fortæller 
os, at livet, det kan vi ikke sådan spærre 
inde og begrænse.
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Det er håb i sin reneste form.
Håb og livskraft hører sammen, det er 
ikke altid så logisk. Det kommer (hel-
digvis) indimellem til os, når vi er ved 
at tro, at det hele er sort og håbløst. 
Så viser det sig, måske i et hjælpsomt 
medmenneske, den der vintergæk fra 
før eller bare en følelse indeni som gi-
ver bobler og styrke, uden vi aner, hvor 
den egentlig kommer fra.
Jeg fik på et tidspunkt æren af at holde 
en kær veninde i hånden, mens hun 
døde, og det er et af de mest håbefulde 

øjeblikke, jeg har oplevet, fordi der var 
så meget kærlighed til stede i det rum 
fra hendes familie og så stor en fred-
fyldthed over det sidste åndedrag, at alt 
på en måde, trods det tunge i øjeblik-
ket, var godt.
Håbet findes altså overalt, også på kan-
ten af livet, også midt i svære ting og 
det er jo også der vi for alvor har brug 
for at se det
Så længe der er liv er der håb, siger vi, 
og det er lige præcis pointen. 

Hanne Svensmark

I fredsmindesparken i Hiroshima er der en klokke, hvor de besøgende opfordres til at slå et 
slag for freden. Den har en dyb, malmfuld klang. I baggrunden ses skelettet af en bygning, 
som den stod tilbage efter bomben, den restaureres løbende som et mindesmærke.

FORÅRETS 
konfirmationer

Et af forårets højdepunkter 
nærmer sig, nemlig konfirma-
tionen af 7. årgang. Som vanligt 
har eleverne fra Aså fulgt deres 
nuværende klasser til forbere-
delse, men konfirmeres i Aså og 
Melholt kirker. For nærmere 
information henviser vi til Aså 
Kirkes hjemmeside

Navnene på Dronninglunds 
konfirmander og tidspunkterne 
for deres konfirmation bliver 
offentliggjort på kirkens hjem-
meside og facebookside tirsdag 
den 2. april.

Konfirmationsdatoerne i år er:
Søndag den 21. april kl. 10.00 
konfirmeres X og Q klasserne 
af Jeanette Nymann Geller
Lørdag den 27. april kl. 10.00 
konfirmeres 7.A af 
Jeanette Nymann Geller
Søndag den 28. april kl. 10.00 
konfirmeres 7.B af 
Rune Thomassen
Lørdag den 4. maj kl. 10.00 
konfirmeres k-klasse elever af 
Hanne Svensmark

Det vil være muligt at aflevere 
telegrammer og hilsner i våben-
huset fra kl. 9 på dagen.
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Fredag den 5. april kl. 14.00
Agersted mellem Kristi kors 
og nazikorset
Agersted var en typisk stationsby do-
mineret af Indre Mission, men i løbet 
af 1930erne og 40erne blev den stærkt 
nazificeret. Ikke for ingenting er den i 
folkemunde blevet omtalt som ”Nazire-
den Agersted”. Efter krigen lagde byens 
beboere imidlertid låg på historien, og de 

forhenværende nazister blev snart rehabiliteret. Indtil i dag 
har der hersket rungende tavshed om, hvad der skete i tiden 
op til og under besættelsen, men nu kan Jacob Hvid Mik-
kelsen kaste nyt lys over spørgsmålet. Det sker på baggrund 
af de skrifter, han har arvet fra sin farmor, forfatterinden Val-
borg Mikkelsen.

Fredag den 3. maj kl. 14.00
Fra kirkefremmed 
til fast kirkebænkeslider
Egon vil fortælle om sit liv med: Troen, 
Kærligheden, Naturen, Dyrene.
Egon Kjær Sørensen er uddannet både-
lærer og landmand og har drevet land-
brug gennem adskillige år på
gården Lyngdal ved Dørup.

SOGNEEFTERMIDDAGE

GRUNDLOVSMØDE
I TRY

Sogneeftermiddagene foregår i Sognegården, 
Rævdalsvej 5. Alle er velkomne. Kaffen koster kr. 20,-

Grundlovstaler Hanne Dahl

Egnssamlingen i Try onsdag den 5. juni kl. 17.00
Vi begynder festlighederne kl. 17 med en friluftsgudstje-
neste ved Rune Thomassen. Hanne Elkjær medvirker på 
trompet. Efter gudstjenesten er der fællesspisning.

Menuen består af: Frikadeller m/kartoffelsalat og blan-
det salat. Kaffe m/småkager. Pris: 90,- kr. 

Tilmelding til spisning foregår til Susanne Hald Kri-
stensen på telefon 24 42 04 73 senest den 31. maj. 
Betaling gerne ved tilmelding på Mobile Pay 3696SX 
(Egnssamlingen) mærket grundlovsmøde.

Man er også velkommen til selv at medbringe en mad-
kurv. Drikkevarer kan købes. Efter spisningen lytter vi 
til Hanne Dahls grundlovstale ca. kl. 19. 

Arrangør Dronninglund/Dorf Menighedsråd 
og Egnssamlingen i Try

Kirkekaffe hver søndag
Der er kirkekaffe hver søndag efter gudstjenesterne, det 
vil både være medlemmer af menighedsrådet og frivil-
lige, der serverer kaffen. Så hvis du har lyst til at hjælpe 
med at servere kaffen nogle af dagene, så er du meget 
velkommen til at kontakte Anna på tlf. 42 21 27 50 eller 
kordegnen på kirkekontoret på tlf. 24 87 11 84. 
Kirkebilen kører først efter kaffen.
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MENIGHEDSRÅDSMØDE: 16. april og 21. maj 
DEADLINE: Indlevering af materiale 

til næste kirkeblad 18. april

Det nye menighedsråd kommer – som det plejer - til at 
bestå af 13 medlemmer, heraf vore 2 præster. Resten skal 
vælges, altså 11 medlemmer. 

Dronninglund Menighedsråd dækker både Dronning-
lund Sogn og Dorf Sogn. Fordelingen mellem de to 
sogne er fastlagt af Menighedsrådet, og går ud på, at der 
skal findes 9 medlemmer i Dronninglund Sogn og 2 med-
lemmer i Dorf Sogn. Valget i de to sogne foregår som to 
uafhængige valg, og alle er velkomne.

Orienteringsmøde den 14. maj 2024 kl. 19.00
i Sognegården
Der holdes orienteringsmøde den 14. maj 2024 kl. 19.00 i 
Sognegården i Dronninglund. Orienteringsmødet er fæl-
les for Dorf og Dronninglund sogne.  

Formålet med orienteringsmødet er at skabe interesse 
om menighedsrådsvalget. Vi håber rigtig mange vil kom-

me og høre om det spændende arbejde, det er at deltage i 
menighedsrådsarbejdet. 

På orienteringsmødet vil der blandt andet blive oriente-
ret om arbejdet i den forløbne funktionsperiode, kom-
mende opgaver, datoer og regler for valgforsamlingen og 
antallet af kandidater, der skal vælges til menighedsrådet.

Valgforsamling den 17. september 2024
Der afholdes valgforsamling den 17. september 2024. Vi 
vil senere her i Kirkebladet orientere nærmere om valg-
forsamlingen. 

Vi håber på en rigtig stor valgdeltagelse – og vi ønsker 
alle et godt Menighedsrådsvalg 2024.   

Med venlig hilsen Valgbestyrelsen

MENIGHEDSRÅDSVALG 2024
Der er valg til menighedsrådet 
den 17. september 2024
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BEFRIELSESGUDS-
TJENESTE

SAMARBEJDE 
OG RESPEKT

Lørdag den 4. maj kl. 20 i Dronninglund Kirke
I mere end to år har vi nu haft krigen tæt på i Europa 
og der tales fra mange sider om risikoen for, at Dan-
mark igen står over for fare. På den baggrund mindes 
vi dem, der dengang tog på sig at kæmpe for freden 
og friheden og vi beder denne aften for freden og for-
ståelse mellem mennesker, så vi ikke igen skal opleve 
krigens rædsler på egen krop.
Vi inviterer foreninger og institutioner til at medvirke 
med deres faner. 
Desuden medvirker kirkens kor og Dan Hejslet på 
trompet. Sognepræst Rune Thomassen prædiker.

Elly Ørnberg fortæller hvordan hun oplever menigheds-
rådet
Jeg har haft megen glæde af mit arbejde i menighedsrådet, og 
jeg kunne ønske, at mange flere får øjnene op for de utallige 
muligheder kirken byder på.
Man lærer meget og nyder godt af samarbejdet med de an-
dre, som man lærer at kende. I Dronninglund menighedsråd 
har vi et godt samarbejde, og stemningen og tonen er positiv, 
også selv om vi naturligvis ikke altid kan være lige enige, men 
respekten for hverandre er der.
Det vigtigste er, at samarbejdet bærer frugt til gavn for hele 
sognet, og at alle mennesker føler sig velkomne i folkekirken. 
Det mener jeg, er kirkens styrke uanset hvor ofte man benyt-
ter sig af kirkens mange muligheder.
I 2016 blev jeg valgt ind i menighedsrådet og har nu otte års 
erfaring med den opgave. Den vigtigste funktion er selvføl-
gelig selve deltagelse og engagement i de månedlige menig-
hedsrådsmøder, der som regel er kl 19-21, hvor vi gennemgår 
de forskellige punkter på en dagsorden, som i er sendt til os 
i forvejen.
Mødet ledes af en valgt formand, og på mødet deltager vore 
to præster og lederen af kirkegårdsarbejdet. Der behandles 
referater af udvalgsarbejdet, som foregår løbende. F.eks. sid-
der jeg i aktivitetsudvalget og børne-familieudvalget, og er 
desuden med i et kunstudvalg, som laver skiftende udstillin-
ger i sognegården.
Som medlem af menighedsrådet har man mange muligheder 
for at foreslå aktiviteter og nye tiltag som foredrag, koncerter, 
fastelavnsfester, gospelsang, fællesspisning, traveture med kir-
keligt indhold, studiekredse osv.
I det hele taget har man muligheder for indflydelse på alt det, 
som foregår både i kirken og udenfor i kirkelige sammen-
hænge i bl. a. sognegården.
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Dorf kirke danner onsdag d. 17. april kl. 19.00 ram-
men om en særlig koncert.
Den danske duo ME AND MARIA gæster kirken med 
deres smukke sange og dybe tekster. Men denne aften er 
der en ekstra grund til at tage til koncert. Landsforenin-
gen for Efterladte efter Selvmord er arrangør og entréen 
går ubeskåret til dem. 
Musikerne donerer deres tid. Det gør de, fordi sanger-
inde, Maria Anna Rosenberg, selv har mistet sin mor til 
selvmord, og ved, hvor vigtigt et arbejde foreningen gør. 
Hun vil fortælle historier om sin elskede mor, og om 
hvordan hun selv fandt lys i mørket gennem musik. 
ME AND MARIA har en lang række kirkekoncerter bag 
sig og udgivet fem albums, men de tænder også lys i mør-

ket i psykiatrien med koncerter for indlagte. Dette har 
de fortalt og optrådt med i både Go’morgen Danmark, 
Go’aften Live, Hendes Verden, DR1 og Dagbladet In-
formation. 
Efterladte efter selvmord får ingen faste bevillinger og er 
derfor meget afhængig af fonde og private gaver. Derfor 
vil ME AND MARIA gerne medvirke til at støtte for-
eningens vigtige arbejde.
Så kom med til en uforglemmelig aften med musik i sær-
klasse, vedkommende fortællinger og smukt fællesskab. 

Entré: 100 kr., som går direkte til Landsforeningen. De 
kan købes hos Efterladte på efterladte.dk tryk på Støt-
tekoncert eller i døren.

STEMNINGSFULD KONCERT MED SÆRLIG 
HJERTESAG OG FULD AF NÆRVÆR
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UDFLUGT TIL 
BLOKHUS
Fredag den 7. juni
Udflugten går i år til Blokhus. Vi skal besøge sandskulp-
turparken og årets udstilling under temaet ”De vildeste 
opdagelser”. Frokosten indtages i det tilhørende kul-
turhus, inden vi besøger Jetsmark Kirke, der rummer 
mange flotte og spændende kalkmalerier. Traditionen 
tro slutter vi med softice hos Ryå Is, inden turen går 
hjemad igen.
Tilmelding til kirkekontoret eller på hjemmesiden. 
Prisen er i år kr. 200 pr. person.

SOGNEAFTEN
KFUMs soldaterhjem ved Aalborg Kaserne

Torsdag d. 16. maj kl. 19.00 indbyder IM sammen med 
Dronninglund Menighedsråd til en aften med Kasper 
Klarskov.

Kasper er leder på KFUM’s 
Soldaterhjem siden marts 
2021. Han er 40 år gam-
mel, gift med Maria og har 
3 børn på 12, 9 og 7. 

Han siger om aftenen: ”Jeg 
vil fortælle om vores dagli-
ge arbejde blandt soldater, 
veteraner og veteranfami-
lier. 
Vi har en lang og glorvær-
dig historie, dannet i 1889, 
men med tråde tilbage til 
slaget ved Dybbøl mølle 
i 1864. Siden er arbejdet 

blandt soldater fuldt op og ned med antallet af soldater. 
Og det samme har antallet af soldaterhjem. I dag har vi 16 
soldater-, orlogs- og beredskabshjem rundt om i landet. 
Med flere på tegnebrættet.”

Alle er velkomne, kaffen er gratis men en gave til soldater-
hjemmets arbejde vil blive påskønnet.

PINSE I DET FRI
Friluftsgudstjeneste ved Dorf Kirke 2. pinsedag kl. 10
Pinse hører sammen med natur. Grønne bøgeblade og solens varme. Derfor 
rykker vi gudstjenesten udenfor på græsset 2. pinsedag i Dorf. Så tag gerne 
en klapstol eller tæppe med. Skulle vejret mod forventning ikke være med os, 
rykker vi indenfor i kirken.
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Torsdag den 25. april inviterer Folkekirkens Skole-
tjeneste indskolingsklasser til en forrygende musik-
forestilling i Dronninglund Kirke. 
Det er Klezmerduo, som kommer forbi kirken med fore-
stillingen David og Goliath. Duoen præsenterer fortæl-
lingen om hyrdedrengen, der overvinder den kæmpe, 
som end ikke den stærkeste soldat turde kæmpe imod. 

Det er en fortælling om tro, om mod, om at bruge det, 
man har lært, og om at turde være sig selv. I denne fore-

stilling krydres fortællingen fra Det Gamle Testamente 
med stemningsfuld jødisk musik – klezmermusikken. 

Eleverne kommer til at opleve traditionelle instrumenter 
som skalmeje, hakkebræt og jødeharpe. Måske bliver der 
endda tid til en dans. 

Trine Nørgaard fra Folkekirkens Skoletjeneste fortæller, 
at der bliver fuldt hus, så det er altså ikke muligt for andre 
klasser at tilmelde sig. 

MUSIKFORTÆLLING
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NOTITSER

www.dronninglundkirke.dk

07.05	 Kl. 10.00	 Babysalmesang
08.05	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
14.05	 Kl. 10.00	 Babysalmesang
16.05	 Kl. 09.30 	 Legestue 
21.05	 Kl. 10.00	 Babysalmesang
22.05	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
23.05	 Kl. 09.30	 Legestue
25.05	 Kl. 09.30	 Familien i Naturen
27.05	 Kl. 09.30	 Salmer og Sanser
28.05	 Kl. 10.00	 Babysalmesang
30.05	 Kl. 09.30	 Legestue 

DET SKER I SOGNEGÅRDEN
02.04	 Kl. 10.00	 Sorggruppe
02.04	 Kl. 18.00	 Suppeaften
03.04	 Kl. 10.00	 Sognecafé
05.04	 Kl. 14.00	 Agersted mellem kristi kors og 
		  hagekorset - Sogneeftermiddag
10.04	 Kl. 10.00	 Sognecafé
10.04	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
16.04	 Kl. 19.00	 Menighedsrådsmøde
17.04	 Kl. 10.00	 Sognecafé
24.04	 Kl. 10.00	 Sognecafé
24.04	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
30.04	 Kl. 10.00	 Sorggruppe
01.05	 Kl. 10.00	 Sognecafé
03.05	 Kl. 14.00	 Fra kirkefremmede til fast kirkebænke
		  slider - Sogneeftermiddag
08.05	 Kl. 10.00	 Sognecafé
08.05	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
14.05	 Kl. 19.00	 Orienteringsmøde Menighedsrådsvalg
15.05	 Kl. 10.00	 Sognecafé
16.05	 Kl. 19.00	 Sogneaften - KFUMs soldaterhjem
		  i samarbejde med Indre Mission
21.05	 Kl. 10.00	 Sorggruppe
21.05	 Kl. 19.00	 Menighedsrådsmøde
22.05	 Kl. 10.00	 Sognecafé
22.05	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
29.05	 Kl. 10.00	 Sognecafé

JUNIORKOR
Juniorkor for 2.-3.-4. klasse: Onsdag kl. 14.30.-15.15. Vi 
øver i Sognegården på Rævdalsvej 5. Skriv til organisten 
for at høre nærmere. 
Organist Susanne Rasmussen, ser@km.dk

UNGDOMSKORET
Ungdomskor for børn og unge fra 5. klasse og ældre, 
øver torsdage kl. 15.15-17 i Sognegården på Rævdalsvej 
5. Koret medvirker fast ved højmesser og andre begi-
venheder i sognet. Vi har ikke optagelsesprøve, men i 
stedet en lille »korskole«. Hvis man vil starte i koret, 
skal man gennemgå korskolen, som kan vare 2-4 uger 
efter aftale. Når man har bestået juniorsangerprøven, 
kan man begynde at tjene lidt hver gang. Man stiger 
i løn, når man består niveauprøverne 1-3 og for hvert 
års erfaring. Interesseret: kontakt Susanne Rasmussen, 
ser@km.dk  eller tlf. 24 87 11 93 – fridag mandag.

FAMILIEKALENDEREN
04.04	 Kl. 09.30	 Legestue
09.04	 Kl. 10.00	 Babysalmesang 
10.04	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund
11.04	 Kl. 09.30	 Legestue  
15.04	 Kl. 09.30	 Salmer og Sanser
16.04	 Kl. 10.00	 Babysalmesang 
18.04	 Kl. 09.30	 Legestue
20.04	 Kl. 09.30	 Familien i Naturen
23.04	 Kl. 10.00	 Babysalmesang
24.04	 Kl. 16.00	 Familienetværket Dronninglund 
25.04	 Kl. 09.30	 Legestue
30.04	 Kl. 10.00	 Babysalmesang 
02.05	 Kl. 09.30	 Legestue
06.05	 Kl. 09.30	 Salmer og Sanser
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MØDEKALENDER

BRUG PRÆSTERNE!
Har du ønske om at tale med en præst, så hold dig ikke tilbage. 

Vi er til rådighed for samtaler både i krise og når der er et 
livsspørgsmål, det giver mening at få vendt med en anden.

Hanne 24 87 11 90 · Rune 24 87 11 89

	 KØBMANDSGÅRDENS GENBRUG

	 Nørregade 7 · Dronninglund · Tlf. 98 84 25 03
	 Butikken er åben: Mandag-torsdag kl. 10-17, 
	 fredag kl. 10-13, lørdag kl. 10-12.
	 Større ting kan afhentes efter aftale. Kig ind!

FDF DRONNINGLUND 

FDF Dronninglund er et frirum, hvor børn og unge glædes, 
oplever og vokser i mødet med ledere, der har noget på hjerte. 
I FDF tror vi på, at hvert enkelt menneske er skabt med værdi i 
sig selv, men først i mødet med andre bliver vi hele mennesker. 
Gode relationer giver modstandskraft og lærer børn og unge at 
tage ansvar for andre og værdsætte det forpligtende fællesskab.

I FDF møder børn og unge engagerede voksne, der har en 
holdning til livet. FDF bygger på et kristent livssyn, og vi for-
søger at formidle de kristne fortællinger og værdier på en måde, 
der er relevant for moderne børn, unge og voksne. Det er vær-
dier som for eksempel tolerance, tilgivelse og næstekærlighed. 
Det er dog ikke et krav, at man tror på Gud, for at gå til FDF. 
Det er vigtigt for os, at der både er plads til tro og tvivl.

I FDF vil vi gerne inspirere børn til at tænke kreativt og bruge 
fantasien. Gennem leg, rollespil og opfinderi udfordrer vi os 
selv, og den verden vi lever i. Derudover kan vores konkrete 
aktiviteter variere over året, men musik, leg og friluftsliv udgør 
ofte den røde tråd. Aktiviteterne i FDF er mangfoldige.

Se gerne vores hjemmeside for mødested, tidspunkter samt 
kontaktpersoner: fdf.dk/dronninglund/

IM-fællesskabet mødes i Sognegården, Rævdalsvej 5, Dronning-
lund, hvis ikke andet oplyses. Det er et åbent fællesskab, hvor 
enhver er velkommen. Vil du vide mere, kan du kontakte Rigmor 
Fredsgaard Jakobsen på tlf. eller sms 26 29 62 29 og via mail: 
rigmor.fredsgaard.j@gmail.com eller kig på hjemmesiden: 
dronninglund-indre-mission.dk

Uge 14	 Bibelkredsene mødes i hjemmene
12.04 kl. 19.30	 Nyt Liv inviterer til møde med 
	 Preben Hansen, ulønnet medarbejder i IM.
	 Sted: Fredensgade 3
17.04 kl. 19.30	 Hjallerup IM inviterer til møde med 
	 Henrik Nymann Eriksen, rektor ved Dansk
	 Bibel Institut. Sted: Hjallerup Missionshus
25.04 kl. 19.00	 Aftenens gæst: Søren Øhrstrøm, 
	 der er præst i Vendsyssel Frimenighed 
	 og ansat i Sømandsmissionen
Uge 18	 Bibelkredsene mødes i hjemmene
16.05 kl. 19.00	� Aftenens gæst: Kasper Klarskov, leder på 

KFUM’s Soldaterhjem ved Aalborg Kaserne. 
Andagt og emne: Hvordan skabes gode rela-
tioner til soldaterne - med det kristne livssyn 
som udgangspunkt. Arrangeret i samarbejde 
med menighedsrådet.

23.05 kl. 19.00	 Sangaften med Dronninglundkoret. Der er
	 plads til at foreslå yndlingssalmer til fællessang
30.05 kl. 19.00	 Emne: Gud gennembrød døden ved Arne
	 Nørgaard, ulønnet medarbejder i IM

FAMILIENETVÆRKET DRONNINGLUND

Få udvidet dit netværk. Få et pusterum. Mød andre børn, 
unge og voksne til mad, leg og samtale. Få et sted at høre til.  
Lige nu sker der ændringer i Familienetværket. Hold øje med 
www.dronninglundkirke.dk og Facebook for datoer og nyeste 
oplysninger. Har du spørgsmål til Familienetværket Dronning-
lund, er du velkommen til at kontakte kirke- og kulturmedarbej-
der Doris Vest Steen på tlf. 51 52 02 90
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GUDSTJENESTER

Udgives af Dronninglund Menighedsråd
Sats og tryk: BASIS-TRYK & SKILTE ApS, Dronninglund

Gudstjenester på Margrethelund 
Den 1. og 3. torsdag i måneden kl. 10.30 

Dato		  Margrethelund	
04.04		  Kathrine Olesen
18.04		  Hanne Svensmark 
02.05		  Jeanette Geller  
16.05		  Rune Thomassen

Gudstjenester i Blåbærhaven
11.04		  Kathrine Olesen

Kirkebilen kører søndage og helligdage til 
Dronninglund Kirke:
Gudstjeneste		  kl. 	 10.00
Margrethelund		 kl. 	 9.25
Blåbærhaven		  kl. 	 9.30
Rutebilstationen 	 kl. 	 9.35
Stormgade			   kl. 	 9.40

Såfremt gudstjenesten i Dronninglund Kirke er på et 
andet tidspunkt end kl. 10, kører kirkebilen efter sam- 
me plan med start 35 min. før gudstjenesten begynder.

Kirkebil til Dorf/Dronninglund Kirke 
fra Dorf kirkedistrikt:
Henvendelse til kirkekontoret på tlf. 24 87 11 84 
senest torsdag kl. 17.

Kirkekaffe hver søndag

GUDSTJENESTER DRONNINGLUND DORF
01.04 2. påskedag
Johannesevangeliet 20,1-18

Kl. 10 
Hanne Svensmark

07.04 1. s.e. påske
Johannesevangeliet 21,15-19 Kl. 10 Rune Thomassen

13.04 Lørdagsdåb Kl. 10.30 Hanne Svensmark

14.04 2. s.e. påske 
Johannesevangeliet 10,22-30 Kl. 10 Hanne Svensmark

21.04 3. s.e. påske
Johannesevangeliet 14,1-11

Kl. 10 Jeanette Geller
Konfirmation

27.04 lørdag Kl. 10.00 Jeanette Geller
Konfirmation

28.04 4. s.e. påske 
Johannesevangeliet 8,28-36

Kl. 10 Rune Thomassen 
Konfirmation

04.05 lørdag Kl. 10 Hanne Svensmark
Konfirmation

04.05 Befrielsesgudstjeneste Kl. 20 Rune Thomassen
05.05 5. s.e. påske
Johannesevangeliet 17,1-11 Kl. 10 Hanne Svensmark

09.05 Kristi Himmelfart
Lukasevangeliet 24,46-53

Kl. 10 
Hanne Svensmark

12.05 6. s.e. påske
Johannesevangeliet 17,20-26 Kl. 10 Hanne Svensmark

19.05 pinsedag
Johannesevangeliet 14,15-2 Kl. 10 Rune Thomassen

20.05 2. pinsedag 
Johannesevangeliet 6,44-51

Kl. 10 Rune Thomassen
Friluftgudstjeneste

26.05 Trinitatis 
Matthæusevangeliet 28,16-20 Kl. 10 Hanne Svensmark

BESØGSTJENESTEN 
Besøgstjenesten i Dronninglund tilbyder besøg til personer i Dronninglund sogn, 
som sidder meget alene hjemme. Vil du gerne have besøg af et voksent menneske 

en gang om ugen eller hver 14. dag?
Vil du have besøg, eller vil du være besøgsven, så henvend dig til Elin Andreasen, 

tlf. 22 55 24 60 eller Jens Nørgård, tlf. 22 58 12 08.

SORGGRUPPE. Hver 3. tirsdag kl. 10-12 i sognegården
Kirkens sorggruppe giver mulighed for at dele det forandrede liv med andre, der også 

har mistet og derfor kender sorgen, magtesløsheden og ensomheden.
Målet med gruppen er, at deltagerne - gennem støtte og indbyrdes samtale - får mod 

til at leve i den ny hverdag, og finde glæde ved livet igen.
Vil du gerne være med eller høre nærmere, så kontakt Birgitte B. Nygaard 

på 22 52 12 56 eller Bente Schärfe Rasmussen på 23 65 89 90. 


